

Triwulan III 2025

Laporan Publikasi

Per September 2025

• Laporan Posisi Keuangan

ASET	Sep-25	Sep-24
1. Kas dalam Rupiah	749,580,100	389,675
2. Kas dalam Valuta Asing	4,805,427	26,353
3. Penempatan pada Bank Indonesia	0	0
4. Penempatan pada Bank Lain	43,906,096,311	26,478,529
5. Piutang		
a. Piutang Murabahah	78,583,359,393	70,617,987
b. Piutang Istishna	0	0
c. Piutang Multijasa	1,109,330,999	1,034,219
d. Piutang Qardh	3,333,352	13,333
e. Piutang Sewa	36,105,094	59,684
6. Pembiayaan Bagi Hasil		
a. Mudharabah	119,821,227	205,363
b. Musyarakah	54,770,653,000	47,543,372
c. Lainnya	0	0
7. Pembiayaan Sewa	0	0
8. Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	0
a. Umum	0	0
b. Khusus	0	0
9. Salam	5,842,475,481	4,067,652
10. Aset Istishna dalam Penyelesaian	0	0
Termin Istishna -/-	7,237,341,665	5,714,148
11. Persediaan	0	0
12. Agunan yang Diambil Alih	6,135,534,592	5,922,312
13. Aset Tetap dan Inventaris	2,121,191,080	1,793,257
Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -	127,312,500	75,063
14. Aset Tidak Berwujud	73,552,080	54,059
Akumulasi Amortisasi dan Cadangan Penurunan Nilai-/-	3,171,244,068	0
15. Aset Lainnya	1,355,844,329	1,069,615
Total Aset	194,615,606,242	157,628,747

LIABILITAS DAN EKUITAS	Sep-25	Sep-24
1. Liabilitas Segera	732,774,850	1,177,375
2. Tabungan Wadiah	22,078,841,841	10,731,964
3. Simpanan Mudarabah		
a. Tabungan Mudarabah	10,667,553,560	8,765,502
b. Deposito Mudarabah	113,394,411,500	83,005,950
4. Liabilitas kepada Bank Indonesia	0	0
5. Liabilitas kepada Bank Lain	23,527,869,418	31,414,395
6. Pembiayaan Diterima	0	5,963,500
7. Liabilitas Lainnya	221,535,559	207,254
8. Dana Syirkah Temporer	4,271,065,927	0
9. Modal Disetor	15,815,200,000	15,815,200
10. Tambahan Modal Disetor	36,186,000	36,186
11. Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset	0	0
b. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap	1,944,396,645	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain -/-	0	0
12. Saldo Laba		
a. Cadangan Umum	221,010,001	221,010
b. Cadangan Tujuan	326,548,360	326,548
c. Belum ditentukan tujuannya	1,378,212,581	(1,980,534)
Total Liabilitas, Dana Syirkah Temporer dan Ekuitas	194,615,606,242	157,628,747

*Audited

• Laporan Laba Rugi

POS	Sep-25	Sep-24
I. Pendapatan Dari Penyaluran Dana	18,693,335,437	14,910,030
1. Dari Surat Berharga Syariah	0	0
2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain	846,459,260	1,007,617
3. Pembiayaan yang diberikan		
a. Pendapatan Piutang		
i. Piutang Murabahah	9,142,827,365	7,754,425
ii. Piutang Istishna	0	0
iii. Piutang Multijasa	0	0
b. Pendapatan Bagi Hasil		
i. Mudarabah	12,238,028	17,755
ii. Musyarakah	6,127,343,628	4,771,234
c. Pendapatan Sewa	2,359,626,653	1,138,975
d. Pendapatan Lainnya	204,840,503	220,025
4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa -/-	0	0
II. Bagi Hasil Untuk Simpanan dan Pembiayaan Mudarabah	6,537,237,175	5,318,758
1. Simpanan dan Pembiayaan Mudarabah	5,975,118,151	5,318,758
2. Dana Syirkah Temporer	562,119,024	0
III. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I – II)	12,156,098,262	9,591,273
IV. Pendapatan Operasional Lainnya	929,718,564	884,161
V. Beban Operasional	11,683,940,392	11,056,864
1. Beban Bonus Titipan Wadiah	88,092,946	88,527
2. Beban Imbalan atas Pembiayaan yang Diterima	0	0
3. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan	312,258,166	285,078
4. Beban Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	25,000,000	1,709,515
5. Beban Pemasaran	1,673,781,297	1,047,256
6. Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
7. Beban Administrasi dan Umum	9,584,807,983	7,926,489
VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional	(923,381)	(15,595)
1. Pendapatan Nonoperasional	27,241,046	25,486
2. Beban Nonoperasional		
a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris	0	0
b. Lainnya	28,164,427	41,081
VII. Laba Rugi Tahun Berjalan	1,400,953,053	(597,026)
VIII. Taksiran Pajak Penghasilan	0	0
IX. Pajak Tangguhan	0	0
X. Zakat	0	0
XI. Laba Rugi Bersih	1,400,953,053	(597,026)
XII. PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
XIII. Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
XVII. Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
XXI PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
XXII TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN	0	0

• Laporan Informasi Lainnya

Anggota Direksi, Anggota Dewan Komisaris, dan Anggota DPS BPRS	Pemegang Saham	Status Pemegang Saham
DIREKSI	1. Andang Hendar (67.72%)	PSP
1. SYAHRIL	2. Hasan Babsel (7.99%)	Non PSP
2. MAHRUS JUNAIDI	3. Farhat Hasan (7.99%)	Non PSP
DEWAN KOMISARIS	4. Abdullah Bahwal, Ir (3.83%)	Non PSP
1. ANDANG HENDAR	5. Kapsul Anwar Daniel (3.16%)	Non PSP
2. FARHAT HASAN	6. Rukmini (2.97%)	Non PSP
DPS	7. Abdullah Jaidi (1.77%)	Non PSP
1. ABDULLAH DJAIDI	8. Nia Rachmawati (1.03%)	Non PSP
2. DENY HERYADI	9. Neo Junial (0.96%)	Non PSP
	10. Lainnya (2.57%)	Non PSP

• Laporan Distribusi Bagi Hasil

Jenis Penghimpunan Dana	Saldo Rata-Rata	Pendapatan yang Akan Dibagihasilkan	Porsi Pemilik Dana		
			Nisbah	Jumlah Bagi Hasil	Indikasi Rate of Return
Liabilitas Kepada Bank Lain	3,486,932,923	30,770,003	0.00	2,964,698	1.02
Tabungan Mudharabah	4,663,961,945	41,156,540	0.00	4,994,527	1.29
Deposito Mudharabah	133,070,411,500	1,174,263,190	0.00	831,901,589	0.00
a. 1 (satu) bulan	357,000,000	3,150,303	0.00	1,414,521	4.75
b. 3 (tiga) bulan	2,081,500,000	18,367,935	0.00	10,699,343	6.17
c. 6 (enam) bulan	6,498,450,000	57,344,759	0.00	35,491,097	6.55
d. 12 (dua belas) bulan	124,133,461,500	1,095,400,193	0.00	784,296,628	7.58
Pembiayaan Diterima	0	0	0.00	0	0.00
JUMLAH	141,221,306,368	1,246,189,733		839,860,814	

Jenis Penyaluran Dana	Saldo Rata-Rata	Pendapatan yang Akan Dibagihasilkan
Penempatan pada Bank Lain	0	0
Piutang Murabahah	0	1,383,186,625
Piutang Istishna	0	0
Piutang Multijasa	0	0
Pembiayaan Gadai	0	0
Pembiayaan Mudharabah	0	1,790,693
Pembiayaan Musyarakah	0	0
Pembiayaan Sewa	0	19,885,473
Pembiayaan Lainnya	0	0
JUMLAH	0	1,404,862,791

• Laporan Kualitas Aset Produktif

ASET	Posisi Tanggal Laporan					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
1. Penempatan pada Bank Syariah Lain	42,349,358,622		0		0	42,349,358,622
2. Piutang	65,430,173,763	7,518,941,299	423,572,827	4,089,277,793	2,270,163,156	79,732,128,838
a. Piutang Murabahah	64,428,563,602	7,430,259,940	396,117,257	4,079,310,498	2,249,108,096	78,583,359,393
b. Piutang Istishna	0	0	0	0	0	0
c. Piutang Multijasa	987,796,771	67,668,824	27,455,570	5,354,775	21,055,059	1,109,330,999
d. Piutang Qardh	3,333,352	0	0	0	0	3,333,352
e. Piutang Sewa	10,480,038	21,012,535	0	4,612,520	1	36,105,094
3. Pembiayaan Bagi Hasil	31,031,695,313	19,550,116,946	1,345,678,557	804,475,014	2,158,508,397	54,890,474,227
a. Mudharabah	119,821,227	0	0	0	0	119,821,227
b. Musyarakah	30,911,874,086	19,550,116,946	1,345,678,557	804,475,014	2,158,508,397	54,770,653,000
c. Lainnya	0	0	0	0	0	0
Jumlah Aset Produktif	138,811,227,698	27,069,058,245	1,769,251,384	4,893,752,807	4,428,671,553	176,971,961,687
Aset Produktif kepada Pihak Terkait	6,785,006,583	0	0	0	0	6,785,006,583

• Rasio Keuangan

Jenis Rasio	Nilai Rasio (%)
1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	23.8
2. Penyisihan Penghapusan Aset Produktif (PPAP)	78.6
3. Non Performing Financing (NPF) Neto	5.6
4. Non Performing Financing (NPF) Gross	7.9
5. Return on Asset (ROA)	1.0
6. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	92.7
7. Net Imbalan (NI)	7.9
8. Financing to Deposit Ratio (FDR)	94.2
9. Cash Ratio	15.6

• Laporan Komitmen dan Kontijensi

POS	Sep-25	Sep-24
I. TAGIHAN KOMITMEN		
1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik	0	0
2. Lainnya	0	0
II. KEWAJIBAN KOMITMEN		
1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik	0	0
2. Lainnya	0	0
III. TAGIHAN KONTIJENSI		
1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima	0	0
2. Pendapatan dalam Penyelesaian	824,827,303	719,206
3. Lainnya	0	0
IV. LAINNYA		
1. Aset Produktif yang Dihapusbuku		
a. Aset Produktif	2,914,362,25	2,999,928
b. Aset Produktif Dihapusbuku yang Dipulihkan atau Berhasil Ditagih	1,086,486,039	327,359
2. Aset Produktif yang Dihapus Tagih	0	0
3. Penerusan Dana (Channeling)	0	0